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En sommarskön småstad vid havet, ”Glada 
Hudik”, ett uttryck som myntades på träpatro-
nernas tid genom deras frikostiga, gästfria och 
otvungna leverne. På samma sätt vill vi bjuda in 
er till dagens Hudiksvall och Hälsingekretsens 
Riksmöte.
Staden lever fortfarande upp till sitt rykte ge-
nom glatt café- och uteliv – speciellt under som-
maren.
Vi kommer att mötas i stadens centrum vid 
Rådhusparken, mellan Folkets Hus och Statt. 
Hudiksvall blev stad redan 1582 under Johan 
III och är Norrlands näst äldsta stad. Vi kom-
mer att guidas i Fiskarstans gamla kvarter som 
har behållit sin charm och stil sedan 1700-talet, 
trots att staden brändes ner av ryssarna. Vi skall 
njuta av de fina innerträdgårdarna, som man 
bara kan få se på guidade turer.
Staden har flyttats efter branden och landhöj-
ningen, så den dras hela tiden mot havet.
De som önskar kan även låta sig guidas i Lill
fjärdens ros- och perennplanteringar, som sköts 
av Rosensällskapet och STA tillsammans med 

Hudiksvalls kommun. Man 
kan även njuta av rikt fågel-
liv och vacker natur.
Guidad tur till Galgberget, 
82 m.ö.h. och till vatten-
tornet som är ombyggt till 
ett tekniskt och naturve-
tenskapligt centrum för 
mätning av jordskalv värl-
den över. Senast uppmätta 
skalv i Hudiksvalls närhet 
var 2008-09-30 kl. 14.46. 
En kvart efter skalvet i Kina 
under OS registrerades det 
på seismografen hos oss. 
Skalvet i Lund på 4,3 före 
jul har ni i färskt minne. 

Du kan känna på hur det känns med ett skalv 
som mäter 7 på Richterskalan. Du får en insyn i 
jordens inre, vad som sker och varför. Dramatik 
och spänning, men i trygghet.
Fredagen avslutas med en god middag på Fol-
kets Hus bestående av lokala rätter som serveras 
till Hälsingedanser.
Fotoutställningen finns nu uppsatt i foajén och 
du är den som påverkar utslaget genom att lägga 
din röst.

Invigningstal hålls av Hudiksvalls egen Agneta 
Sjödin – TV-profil, författarinna och nu även 
teateraktris. Välkomsttal hålls av kommunsty-
relsens ordförande Sven-Åke Thoresen.
Lördagen är hektisk förstås. Bussarna avgår 
redan kl. 08.00 och blir borta hela dagen. Kaffe 
och lunch serveras under rundturen. Efter buss-
turerna håller Per Bürger föredrag om vintergrö-
na växter, framförallt barr, vilka nu på nytt till-
drar sig vårt intresse. Kvällen avslutas med supé 
och en enastående och omtalad underhållning 
av våra lokala artister Leif, Gösta och Ingela. 
Söndagen blir lika välfylld med visningsträd-
gårdar. Den som hellre vill följa en guidad tur är 
välkommen både till Fiskarstan och/eller Del-
lenova. Lunch på Radjos ”vid Åhléns” före en, 
som vi hoppas, välfylld och artrik marknad till 
allas belåtenhet.
Vi kommer att göra allt vi kan för att alla skall 
känna sig riktigt välkomna. Speciellt nu när allt 
runtomkring är så neråt och dystert så är det 
skönt att kunna fästa blicken och hoppet framåt 
mot vårt riksmöte.
Stanna gärna några extra dagar i Hälsingland 
och passa på att uppleva den fina naturen med 
alla de gamla vackra hälsingegårdarna och 
lyssna till buskspel vid de olika spelmansstäm-
mor som hålls runt Dellensjöarna. Har du tur 
kan du kanske få se en glimt av blått där linet, 
Hälsinglands landskapsblomma, fortfarande 
odlas fast numera i blygsam skala.
Visste ni att Hudik ligger mitt i Sverige? Det 
är faktiskt lika långt från Hudik till Sveriges 
nordligaste utpost som till landets sydspets! Vi 
ses däremellan!
Hälsingekretsen hälsar er alla varmt välkomna!
Läs mer på:
www.hudiksvall.se
www.halsingland.com

Välkomna till RIKSMÖTET
i Hälsingland den 10–12 juli 
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Program för Riksmötet 2009 i Hälsingland

Fredag 10 juli
Under inresan välkomnas ni av plantskolorna Mobackes i Bollnäs, Näsvikens Plantskola och Gröna Systrar Hede, Hudiksvall.

15.00–18.30 Rådhusparken/Folkets Hus: Kansliet håller öppet för registrering

Glysis: Växtmarknadsgruppen tar emot era växter till försäljning, valfritt att lämna 
vinster till vårt lotteri. Lotteriförsäljning pågår så länge det finns lotter och vinster.

15.30–17.30 Guidning i Lillfjärden, Rådhusparken

15.30 och 17.00 Guidning i Fiskarstan, Rådhusparken, ringa in tidsalternativet på anmälningsblanketten

15.30 och 17.00 Guidning Dellenova, Rådhusparken, ringa in tidsalternativet på anmälningsblanketten

17.00 Fotoutställningen är öppen för röstning

19.00 Middag på Folkets Hus. Kvällen går i Hälsingestil, invigning och välkomsttal.

Lördag 11 juli

07.00–19.00 Kansliet håller öppet i Rådhusparken/Folkets Hus

07.00–08.00, 16.00–18.00 Växter kan lämnas in till växtmarknaden, Glysis

08.00–16.30 Bussutflykt till visningsträdgårdar med för- och eftermiddagskaffe samt lunch

17.00–18.15 Föredrag i Rådhussalen Folkets Hus. Per Bürger berättar om vintergröna växter, i 
huvudsak barr.

19.00 Supé och underhållning med Hudiksvalls ”Sonya Hedenbratt”-gäng

21.00 Omröstning fototävling avslutas/vinstutdelning under kvällen. Kvällen avslutas när alla 
är mätta, nöjda och trötta.

Söndag 12 juli

07.00–17.00 Kansliet håller öppet i Rådhusparken/Folkets Hus

08.00–12.30 Bussutflykt till visningsträdgårdar

08.00–13.30 Fotoutställningen håller öppet för inspiration

09.30–11.00 Guidning i Fiskarstan, Rådhusparken, ringa in tidsalternativet på anmälningsblanketten

09.30–11.00 Guidning Dellenova, Rådhusparken, ringa in tidsalternativet på anmälningsblanketten

12.30–14.00 Lunch i två pass, på Radjos ”vid Åhléns”

14.30–17.00 Växtmarknad

Information
Anmälan sker via anmälningstalong och anmälan registreras när 
betalning skett och din plats bokas. Boendet måste du själv fixa, 
se TA nr 4:2008. Uppge vid bokningen att ni är trädgårdsamatö-
rer för prisernas skull.
Eftersom guidade turer kan bli fullbokade kanske vi måste byta 
tid för dig, uppge därför telefonnummer eller e-postadress på an-
mälningsblanketten så att vi kan nå Dig.
Kansliet kommer att hålla till i Rådhusparken, vid regn på Fol-
kets Hus nedre plan. Växtkomposition skapad av Per Bürger 
kommer att finnas i Folkets Hus.
Bussutflykterna till visningsträdgårdar utgår från Folkets Hus 
och återkommer dit efteråt.

Fotoutställning
Vi har hört att fotoutställningen var ett omtyckt inslag under fjol-
årets riksmöte så vi vill gärna återuppta detta. Anmäl deltagande 
på blanketten. Bilderna paketeras väl och skickas till Asta Eke-
lund (se kontaktpersoner) senst den 1 juli. OBS! Ingen inlämning 
på plats. Utställningen kommer att vara i foajén på Folkets Hus. 
Bilderna ska monteras på hård papp, max 20×30 cm. Skriv ditt 
namn på baksidan och gärna krets. Inga namn eller signaturer får 
finnas på framsidan. Tävlingen indelas i två klasser:
Växtporträtt som visar närbild av enstaka växt eller mindre 
grupp av en växt (max 3 bilder/deltagare). 

Miljöbild som visar vyer över trädgården, naturen eller samplan-
tering (max 3 bilder/deltagare).
Vinnare i varje klass röstas fram av besökarna och presenteras un-
der supén på lördagen.

Växtmarknad
Växtmarknaden blir på Glysisvallen. Det kommer att finnas väg-
anvisningar från Rådhusparken. Vi blir särskilt glada om du vill 
delta som säljare och berika vår marknad med en massa intressan-
ta växter. På anmälningsblanketten fyller du i hur många meter 
bord du behöver. Växterna ska vara väl inkrukade och prismärkta 
och du tar själv betalt. Försäljare som beställer lunch hamnar 
automatiskt i det första lunchlaget och får möjlighet att handla av 
varandra före marknadsstarten.

Kontaktpersoner
Inger Karlsson tfn 0650-56 20 96 eller 070 623 64 04
e-post inger.c.k@tele2.se
Kansli & anmälan: Paul Nygren tfn 0650-233 93
e-post pauln@mbox.lidnet.se
Fotoutställning: Asta Ekelund tfn 0650-56 22 61
Skicka utställningsbilderna till:
Asta Ekelund, Djupegatan 8, 824 50 Hudiksvall
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Kristina och Lars Holmsten
Skogvaktarens trädgård som de tog över 
för 9 år sedan har nu blivit nu en plats för 
umgänge och glädje. Kristina blandar väx-
ter och installationer i allsköns färger och 
former. Här kan man bada och äta samti-
digt eftersom köket finns ute.

Eva och Jan Hjelm
Ligger på en höjd i landsbygdsmiljö med 
utsikt över vatten och ängar. Inriktningen 
var i början mångfald av buskar och träd 
men har nu svängt mot iris, liljor och gräs 
och rosor förstås.

Anna-Lisa och Tomas Julin
Anna-Lisa älskar stora prunkande partier. 
Inspireras av Enköpings parker. Drömmen 
om en vinterträdgård är infriad och här 
trivs fikon, vindruvor och massor av annat.

Elsie och Paul Nygren
Villaområde på landet med en trädgård för 

rekreation genom närheten till naturen. 
En trädgård som har det mesta. Sten och 
åter sten för uppbyggnad av rabatter och 
för att skapa idyllen för växterna. Här bor 
en samlare och favoriten heter gladiolus.
Trädgårdar i Idenor
Villaområde på landsbygden som byggdes 
upp på 80-talet. Här promenerar vi mellan 
trädgårdarna.

Mona och Roland Östlund
Tomt i en norrbacke. Frodig och uppväxt 
trädgård där Roland odlar potatis och 
persikor i mångfald och Mona ägnar sig åt 
blommorna. En helt förtjusande bäck och 
dammanläggning med enorm grönska.

Ulrika och Anders Linde
Trädgården är indelad i rum med bloms-
terrabatter, vatten och växthus. Grannens 
tomt har införlivats med denna eftersom 
utrymmet sinade. Japansk stil med dim-
ma, grus och lönnar.

Helen och Krister Larsson
För 10 år sedan väcktes Helens intresse ge-
nom en återförening med en barndomsvän 
som var trädgårdsentusiast. Förvandlingen 
av trädgården sker bit för bit. Bor man i 
stenrika Hälsingland är sten helt naturligt 
att använda i trädgården. Tjusas av blad-
former och färger.

Astrid och Göran Pettersson
Hörntomt som omges av häckar och vux-
na träd som ger skugga och lummighet. 
Bergvallmo och trillium tillhör favoriterna 
som Astrid frösår. Stenen är älskad så där-
för finns den även i denna trädgård.

Pia och Hans Trybom
Aktiva odlare, men nya som STA:are, med 
känsla för det lite ovanliga som magnolia, 
japansk lärk och valnöt. De bygger med 
rundade gångar och drömmer om en vin-
terträdgård. Växthuset blev ersättningen.

Gustav och Ing-Britt Nikolausson
Huset är från 1890 och Gustav köpte det 
på 40-talet. Gustav är skogskarl och barr-
växtintresserad. Har drivit upp ett 20-tal 
från frö. Stenpartier och dammar, varav en 
naturlig.

Britt och Henning Åström
Området byggdes 1995–97 och det är 3:e 

BESÖKSTRÄDGÅRDAR
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gången gillt för dem varför de i stort visste 
vad de ville satsa på i trädgården. Söder-
sluttning mot golfbanan och givet var ro-
sor. Ta med er solen, så bjuder rosorna på 
dofterna och färgprakten.

Inger och Eskil Karlsson
Västanbäck. Stor trädgård i södersluttning 
mot Håckstaviken. Uppbyggd med x tusen 
ton sten, i 6 etage. 25 m lång pergola med 
rosor och klematis. Växtsamlare och gärna 
det annorlunda och udda.

Gerd och Jens Holmboe
Glimstagård, Hög. Gammal anrik bygg-
nad och trädgård. Fogdegård, bondgård, 
bygdegård, folkpark, handelsträdgård – 
Gerd och Jens tillträdde gården för 3 år 
sedan. Trädgården består av flera rum som 
Engelska parken, nyttoträdgården med 
växthus, poolområde och rosengården, ki-
nesisk hörna, lusthus och lekborg. Sevärd-
het i form av Brontosorbus-dinosaurien.

Gudrun Wikén och Håkan Westberg
Högen Bergsjö. Trädgård i olika delar som 
sammanbinds till en helhet. De bygger på 
de förutsättningar som finns och anpassar 
växterna utifrån detta. Hellre klimattåliga 
växter än taniga rariteter som inte finner 
sig till rätta.

Edit och Gunnar Hansson
Forssa, Nordanstig. Hos Gunnar finns den 
största sockertoppsgran skapad av en helt 
vanlig gran. Trädgården ligger i söder och 
rosor tillhör favoriterna tillsammans med 
fuchsia och grönväxter.

Karin Snell
Jättendal. Karin med familj flyttade in i 
en arkitektritad trädgård för 3–4 år sedan. 
Bäck och dammar omsluts av perenner, 
fruktträd och druvor. Planerar köksträd-
gård och linodling.

Lena Berglund
Lill-Brytte. Uppväxt trädgård under om-
daning. Mer mark har införskaffats för att 
skapa odlingsyta. På baksidan planeras för 
ett växthus i lärkträ.

Sussi Swang
Iggesund. En trädgård med olika sorters 
perenner varvat med ettåringar, olika från 

år till år. Har fått pippi på fuchsia i kruka 
och hängande och har lite ovanligare 
pelargoner som kaktus- och äggskalsgrup-
pen. Dahlia och tagetes finns det också.

Ingrid Persson
Stugsund, Söderhamn. Liten villatomt i 
romantisk stil med fontäner och skulp-
turer. Växtsamlare av det mesta, men det 
finns flera träd och buskar utöver det van-
liga för vårt klimat.

Åsa Morin och Jonny Norman
Söderhamn. Även här är stilen romantisk. 
Skumbad med champagne är inte ovan-
ligt.

Marie Nordmark
Flotthäll, Söderhamn. Detta är en platt 
tomt vid havet så här är det planterat träd 
och buskar gärna av ovanligare sorter för 
att få lite höjd. Höga perenner i vitt, blått, 
rosa och mörkrött hålls ihop av gröna ny-
anser.

RIKSMÖTET I HÄLSINGLAND


